BỘ XÂY DỰNG

TỔNG CÔNG TY ĐẦU TƯ NƯỚC

VÀ MÔI TRƯỜNG VIỆT NAM - CTCP

(VIWASEEN)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: ……./TTr-HĐQT
	Hà Nội, ngày       tháng 6 năm 2020

TỜ TRÌNH
Về việc thông qua Báo cáo tài chính năm 2019 đã được kiểm toán
Kính gửi:  Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2020
Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Đầu tư nước và môi trường Việt Nam - CTCP;

Căn cứ vào Báo cáo tài chính năm 2019 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH kiểm toán An Việt;

Hội đồng quản trị Tổng công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2020 thông qua Báo cáo tài chính đã được kiểm toán năm 2019, như sau:

Đơn vị tính: VNĐ

	STT
	Chỉ tiêu
	BCTC riêng
	BCTC hợp nhất

	I
	Bảng Cân đối kế toán

	1
	Tổng Tài sản
	1.268.839.955.716
	2.387.599.922.584

	1.1
	Tài sản ngắn hạn
	836.018.826.066
	1.665.962.123.141

	1.2
	Tài sản dài hạn
	432.821.129.650
	721.637.799.443

	2
	Tổng nguồn vốn
	1.268.839.955.716
	2.387.599.922.584

	2.1
	Nợ phải trả
	651.452.161.465
	1.627.273.654.036

	2.2
	Vốn Chủ sở hữu
	617.387.794.251
	760.326.268.548

	Trong đó: LNST chưa phân phối
	35.791.457.186
	957.136.249

	+ LNST chưa phân phối lũy kế đến cuối năm  trước
	          32.091.781.261
	            (10.598.514.683)

	+ LNST chưa phân phối năm nay
	       3.699.675.925
	11.555.650.932

	II
	Báo cáo kết quả SXKD

	1
	Tổng doanh thu
	977.104.090.386
	1.715.940.962.382

	2
	Lợi nhuận sau thuế
	3.699.675.925
	23.058.607.074

	Trong đó:

LNST  của cổ đông Công ty Mẹ
	3.699.675.925
	11.555.650.932

Kèm theo: i) Báo cáo kiểm toán BCTC riêng và hợp nhất của Công ty Kiểm toán An Việt; ii) Bảng cân đối kế toán riêng và hợp nhất; iii) Báo cáo kết quả kinh doanh riêng và hợp nhất; iv) Báo cáo lưu chuyển tiền tệ riêng và hợp nhất;

Trân trọng kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua.

	ơ

	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Cương

TCHC/Thông báo triệu tập hội nghị triển khai KHKD 2009.

PAGE